
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ – REITORIA 

COMITÊ LOCAL DE ACOMPANHAMENTO – CLAA/PET-UFOPA 
 

PORTARIA CLAA, Nº 01, DE 22 DE JULHO DE 2024 

 
O presidente do Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação (CLAA)), no uso de suas atribuições 
conferidas pela Portaria 311, de 29 de agosto de 2023 
 

RESOLVE: 
 
1. Designar os membros abaixo relacionais para, sob a presidência do primeiro, constituir a Comissão 
de Seleção de Propostas, no âmbito da Universidade Federal do Oeste do Pará (UFOPA), para compor 
o conjunto de Projetos a serem submetidas ao Edital de Seleção 04/2024/MEC 

 
I. Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEN) (presidente) 
Carla Marina Costa Paxiúba 
Socorro Vania Lourenço Alves (Suplente) 

 

II. Pró-Reitoria da Cultura, Comunidade e Extensão (PROCCE) 
Ediene Pena Ferreira (Titular); 
Celiane Costa (Suplente). 
 
III. Pró-Reitoria de Gestão Estudantil (PROGES) 
Luamin Sales Tapajós (Titular); 
Wania Alexandrino Viana (Suplente). 
 

2. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação 
 
 
 

Haroldo César Souza de Andrade 
Comitê Local de Acompanhamento – CLAA/UFOPA 

Presidente 
 

 


